香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或
完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該
等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

福萊特玻璃集團股份有限公司
Flat Glass Group Co., Ltd.

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：6865）

海外監管公告

本公告乃由福萊特玻璃集團股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則
第13.10B條作出。

以下為本公司於上海證券交易所網站刊登之《福萊特玻璃集團股份有限公司關於續聘2022年會計師
事務所的公告》，僅供參閱。

承董事會命
福萊特玻璃集團股份有限公司

董事長
阮洪良

中國浙江省嘉興市，二零二二年三月二十一日

在本公告之日，本公司的執行董事為阮洪良先生、姜瑾華女士、魏葉忠先生、沈其甫先生，而本
公司的獨立非執行董事為徐攀女士、華富蘭女士和吳幼娟女士。

证券代码：601865         证券简称：福莱特        公告编号：2022-025

福莱特玻璃集团股份有限公司

关于续聘 2022 年会计师事务所的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●拟续聘任的会计事务所名称：德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）

一、拟聘任会计师事务所的基本情况

（一）机构信息

1、基本信息

德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“德勤华永”）的前身

是1993年2月成立的沪江德勤会计师事务所有限公司，于2002年更名为德勤华永

会计师事务所有限公司，于2012年9月经财政部等部门批准转制成为特殊普通合

伙企业。德勤华永注册地址为上海市黄浦区延安东路222号30楼，是德勤全球网

络的组成部分。

德勤华永具有财政部批准的会计师事务所执业证书，也是中国首批获得证券

期货相关业务资格的会计师事务所之一，并经财政部、中国证监会批准，获准从

事H股企业审计业务。德勤华永过去二十多年来一直从事证券期货相关服务业务，

具有丰富的证券服务业务经验。

本公司审计业务主要由德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）南京分所（以

下简称“德勤华永南京分所”）承办。德勤华永南京分所于2002年9月成立。2012

年德勤华永会计师事务所有限公司转制为德勤华永会计师事务所（特殊普通合

伙），相应地，德勤华永会计师事务所有限公司南京分所也获准转制为德勤华永

会计师事务所（特殊普通合伙）南京分所。德勤华永南京分所注册地址为南京市

建邺区江东中路347号南京国金中心一期办公楼39、40层, 获得财政部批准并取

得会计师事务所分所执业证书。德勤华永南京分所从事过证券服务业务。

2、人员信息

德勤华永首席合伙人为付建超先生，2021年末合伙人人数为220人，从业人

员共6,681人，注册会计师共1,131人，其中签署过证券服务业务审计报告的注册

会计师超过220人。

3、业务规模

德勤华永2020年度经审计的业务收入总额为人民币40亿元，其中审计业务收

入为人民币31亿元，证券业务收入为人民币6.88亿元。德勤华永为60家上市公司

提供2020年年报审计服务，审计收费总额为人民币2.05亿元。德勤华永所提供服

务的上市公司中主要行业为制造业、金融业、房地产业、交通运输、仓储和邮政

业、采矿业。德勤华永提供审计服务的上市公司中与本公司同行业客户共18家。

4、投资者保护能力

德勤华永购买的职业保险累计赔偿限额超过人民币2亿元，符合相关规定。

德勤华永近三年未因执业行为在相关民事诉讼中承担民事责任。

5、独立性和诚信记录

德勤华永及其从业人员近三年未因执业行为受到刑事处罚、行政处罚，未受

到证券监督管理机构的监督管理措施或证券交易所、行业协会等自律组织的自律

监管措施、纪律处分。

（二）项目成员信息

项目合伙人杨蓓女士自 2001 年加入德勤华永，长期从事审计及与资本市场

相关的专业服务工作，现为中国注册会计师执业会员。杨蓓女士从事证券服务业

务超过 20 年，曾为多家上市公司提供审计专业服务并担任项目合伙人和签字注

册会计师，具备相应专业胜任能力。

签字注册会计师汪程女士自 2016 年加入德勤华永，长期从事审计及与资本

市场相关的专业服务工作，现为中国注册会计师执业会员。汪程女士从事证券服

务业务超过 5年，曾为多家上市公司提供审计专业服务并担任项目经理和签字注

册会计师，具备相应专业胜任能力。

质量控制复核人范思雯女士自 2000 年加入德勤华永，长期从事审计及与资

本市场相关的专业服务工作，现为中国注册会计师执业会员。范思雯女士从事证

券服务业务超过 20年，曾为多家上市公司提供审计专业服务并担任项目合伙人、

签字注册会计师或质量复核合伙人，具备相应专业胜任能力。

以上人员近三年未因执业行为受到刑事处罚、行政处罚，未受到证券监督管

理机构的监督管理措施或证券交易所、行业协会等自律组织的自律监管措施、纪

律处分。

德勤华永及以上项目合伙人、签字注册会计师、项目质量控制复核人不存在

可能影响独立性的情形。

（三）审计收费

2021 年度财务报告审计费用为人民币 270 万元，内控审计费用为人民币 75

万元，2021 年度审计费用相较于上年度同比增加 15%。2021 年度公司与德勤华

永会计师事务所（特殊普通合伙）协定的审计收费标准是根据国际惯例，按照其

合伙人和项目组其他成员的实际工作时间以及应用的技术水平与经验确定。

2022 年度财务报表审计及内部控制审计费用将由双方按照市场公允、合理

的定价原则协商确定。

二、拟续聘会计师事务所履行的程序

（一）公司审核委员会在选聘会计师事务所过程中的履职情况及审查意见

公司第六届董事会 2022 年第二次审核委员会会议预审通过了《关于续聘公

司 2022 年会计师事务所的议案》。审核委员会认为：该所具备良好的执业操守

和业务素质，具有较强的专业能力，较好地完成了公司 2021 年度财务报告和内

部控制的审计工作，项目成员不存在违反《中国注册会计师职业道德守则》对独

立性要求的情形，最近三年未受到刑事处罚、行政处罚、行政监管措施和自律监

管措施，同时考虑到公司审计工作的持续和完整性，同意将该议案提交董事会审

议。

（二）公司独立董事关于本次聘任会计事务所的事前认可及独立意见

公司独立董事就该事项发表了事前认可及独立意见，意见认为：德勤华永会

计师事务所（特殊普通合伙）是公司 2014年至 2021年度的审计机构，该事务所

从业人员具备执业资质，专业素质较高，具有较强的专业能力，且对本公司情况

较为熟悉。续聘该所为公司 2022 年度的财务、内控审计机构有利于更准确、完

整地反应公司财务、内控审计情况，同意公司继续聘请德勤华永为公司 2022 年

度财务报表和内控审计机构，并提交公司股东大会审议。

（三）公司董事会对本次聘任会计事务所相关议案的审议和表决情况

公司于2022年3月21日召开第六届第十七次董事会暨2021年年度董事会，

一致审议通过了《关于续聘公司 2022 年会计师事务所的议案》。董事会同意公

司继续聘请德勤华永为公司 2022 年度财务报表和内控审计机构，任期自公司

2021年年度股东大会批准之日起至公司 2022年年度股东大会结束之日止，并提

请公司股东大会授权公司董事会厘定其酬金。

（四）本次续聘会计师事务所事项尚需提交公司 2021年年度股东大会审议，

并自公司 2021年年度股东大会审议通过之日起生效。

特此公告。

福莱特玻璃集团股份有限公司

董事会

二零二二年三月二十二日

	福莱特玻璃集团股份有限公司
	关于续聘2022年会计师事务所的公告